8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля  2011г.                                                                                                              № 11
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО

Низинское сельское поселение от 21.12.2009г. № 44

«О бюджете муниципального образования Низинское

сельское поселение на 2010г.»

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), положением о бюджетном процессе в МО Низинское сельское поселение, предложением главы местной администрации (вх. Совета депутатов от 17.02.2011г. №88), предложением комиссии по социальным вопросам Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

    1. В связи с вступлением в силу инструкции 190Н от 28.12.2010г. утвердить изменение в приложениях №6 и 7 в части изменения классификации разделов классификации расходов бюджета МО Низинское сельское поселение на 2011г. с 0112 на 0111 «Резервный фонд» и с 0114 на 0113 «Другие  общегосударственные вопросы» (Приложения №№6 и 7 к настоящему решению).
    2. Настоящее Решение вступает в силу в день принятия.

    3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в печати, обнародованию на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук

	                                                                    УТВЕРЖДЕНО

	                                                                     Решением Совета депутатов

	                                                                МО Низинское сельское поселение

	                                                          от 17 февраля 2011г. №11

	                                                                   (приложение    6)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

	целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	на 2011 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	26 882,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	0103

	1 901,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0103
	0020000

	1 901,4

	Центральный аппарат
	0100
	0103
	0020400

	1 901,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0103
	0020400
	500
	1 901,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

	13 443,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0104
	0020000

	13 443,4

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400

	12 373,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020400
	500
	12 373,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0100
	0104
	0020800

	1 070,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020800
	500
	1 070,2

	Резервные фонды
	0100
	0111

	1 000,0

	Резервные фонды местных администраций
	0100
	0111
	0700500

	1 000,0

	Прочие расходы
	0100
	0111
	0700500
	013
	1 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113

	10 537,6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления
	0100
	0113
	0900000

	10 300,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0113
	0900200
	500
	10 300,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0100
	0113
	0920000

	237,6

	Выполнение других обязательств государства
	0100
	0113
	0920300

	237,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0113
	0920300
	500
	237,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	616,0

	Органы внутренних дел
	0300
	0302

	63,2

	Целевые программы муниципальных образований
	0300
	0302
	7950000

	63,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0300
	0302
	7950000
	500
	63,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0300
	0309

	552,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0300
	0309
	2180000

	552,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0300
	0309
	2180100

	552,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0300
	0309
	2180100
	500
	552,8

	Национальная экономика
	0400

	15 360,0

	Топливно-энергетический комплекс
	0400
	0402

	360,0

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	0400
	0402
	2480000

	360,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	0400
	0402
	2480100

	360,0

	Субсидии юридическим лицам
	0400
	0402
	2480100
	006
	360,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412

	15 000,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	0400
	0412
	3400000

	15 000,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0400
	0412
	3400300

	15 000,0

	Выполнение функций государственными органами
	0400
	0412
	3400300
	500
	15 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	26 138,1

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501

	5 947,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	0500
	0501
	3500000

	40,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации муници-пального жилищного фонда
	0500
	0501
	3500200

	40,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0501
	3500200
	006
	40,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  и пере-селению граждан из аварийного фонда за счет средств бюджета
	0500
	0501
	0980000

	5 907,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	0500
	0501
	0980201

	5 907,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0501
	0980201
	006
	5 907,0

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	5 500,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510000

	5 500,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500

	5 500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0502
	3510500
	500
	5 500,0

	Благоустройство
	0500
	0503

	14 691,1

	Благоустройство
	0500
	0503
	6000000

	14 691,1

	Уличное освещение
	0500
	0503
	6000100

	2 900,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0503
	6000100
	500
	2 900,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000200

	4 100,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0500
	0503
	6000200

	4 100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000200
	500
	4 100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0500
	0503
	6000400

	30,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0503
	6000400
	006
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0500
	0503
	6000500

	7 661,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000500
	500
	7 661,1

	Образование
	0700

	1 334,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0700
	0707

	1 334,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0700
	0707
	4310000

	1 334,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0700
	0707
	4319900

	1 334,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0700
	0707
	4319900
	001
	1 334,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	4 730,2

	Культура
	0800
	0801

	4 730,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	0800
	0801
	4400000

	3 647,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0800
	0801
	4409900

	3 647,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4409900
	001
	3 647,2

	Библиотеки
	0800
	0801
	4420000

	1 083,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0800
	0801
	4429900

	1 083,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4429900
	001
	1 083,0

	Социальная политика
	1000

	1 000,0

	Социальное обеспечение населения
	1000
	1003

	1 000,0

	Социальная помощь
	1000
	1003
	5050000

	1 000,0

	Мероприятия в области социальной политики
	1000
	1003
	5053300

	1 000,0

	Социальные выплаты
	1000
	1003
	5053300
	005
	1 000,0

	Межбюджетные трансферты
	1400

	405,2

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	1403

	405,2

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	5210000

	405,2

	Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселения
	1400
	1403
	5210400

	262,4

	Межбюджетные субсидии
	1400
	1403
	5210400
	502
	262,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений от бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1400
	1403
	5210600

	142,8

	Прочие межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	5210600
	017
	142,8

	ИТОГО

	76 465,9

	                                                                                УТВЕРЖДЕНО

	                                                                                                 Решением Совета депутатов

	                                                                                              МО Низинское сельское поселение

	                                                                                    от  17 февраля 2011г. № 11

	                                                                           (приложение    7)

	Ведомственная структура

	расходов бюджета МО Низинское сельское поселение

	на 2011 год

	тыс.руб.

	Наименование
	код гла-вы
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация МО Низинское сельское поселение
	903

	76 465,9

	Общегосударственные вопросы

	0100

	26 882,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0100
	0103
	0020000

	1 901,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0103
	0020000

	1 901,4

	Центральный аппарат

	0100
	0103
	0020400

	1 901,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0103
	0020400
	500
	1 901,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0100
	0104

	13 443,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0104
	0020000

	13 443,4

	Центральный аппарат

	0100
	0104
	0020400

	12 373,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0104
	0020400
	500
	12 373,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0100
	0104
	0020800

	1 070,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0104
	0020800
	500
	1 070,2

	Резервные фонды

	0100
	0111

	1 000,0

	Резервные фонды местных администраций

	0100
	0111
	0700500

	1 000,0

	Прочие расходы

	0100
	0111
	0700500
	013
	1 000,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0100
	0113

	10 537,6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления

	0100
	0113
	0900000

	10 300,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	0100
	0113
	0900200
	500
	10 300,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0100
	0113
	0920000

	237,6

	Выполнение других обязательств государства

	0100
	0113
	0920300

	237,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	0100
	0113
	0920300
	500
	237,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	616,0

	Органы внутренних дел

	0300
	0302

	63,2

	Целевые программы муниципальных образований

	0300
	0302
	7950000

	63,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0300
	0302
	7950000
	500
	63,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0300
	0309

	552,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0300
	0309
	2180000

	552,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0300
	0309
	2180100

	552,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	0300
	0309
	2180100
	500
	552,8

	Национальная экономика

	0400

	15 360,0

	Топливно-энергетический комплекс

	0400
	0402

	360,0

	Вопросы топливно-энергетического комплекса

	0400
	0402
	2480000

	360,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	0400
	0402
	2480100

	360,0

	Субсидии юридическим лицам

	0400
	0402
	2480100
	006
	360,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0400
	0412

	15 000,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	0400
	0412
	3400000

	15 000,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	0400
	0412
	3400300

	15 000,0

	Выполнение функций государственными органами

	0400
	0412
	3400300
	500
	15 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	26 138,1

	Жилищное хозяйство

	0500
	0501

	5 947,0

	Поддержка коммунального хозяйства

	0500
	0501
	3500000

	40,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации муници-пального жилищного фонда

	0500
	0501
	3500200

	40,0

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0501
	3500200
	006
	40,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  и пере-селению граждан из аварийного фонда за счет средств бюджета

	0500
	0501
	0980000

	5 907,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	0500
	0501
	0980201

	5 907,0

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0501
	0980201
	006
	5 907,0

	Коммунальное хозяйство

	0500
	0502

	5 500,0

	Поддержка коммунального хозяйства

	0500
	0502
	3510000

	5 500,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0500
	0502
	3510500

	5 500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0502
	3510500
	500
	5 500,0

	Благоустройство

	0500
	0503

	14 691,1

	Благоустройство

	0500
	0503
	6000000

	14 691,1

	Уличное освещение

	0500
	0503
	6000100

	2 900,0

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0503
	6000100
	500
	2 900,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000200

	4 100,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0500
	0503
	6000200

	4 100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000200
	500
	4 100,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0500
	0503
	6000400

	30,0

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0503
	6000400
	006
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0500
	0503
	6000500

	7 661,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000500
	500
	7 661,1

	Образование

	0700

	1 334,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0700
	0707

	1 334,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0700
	0707
	4310000

	1 334,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0700
	0707
	4319900

	1 334,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0700
	0707
	4319900
	001
	1 334,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	0800

	4 730,2

	Культура

	0800
	0801

	4 730,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	0800
	0801
	4400000

	3 647,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0800
	0801
	4409900

	3 647,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0800
	0801
	4409900
	001
	3 647,2

	Библиотеки

	0800
	0801
	4420000

	1 083,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0800
	0801
	4429900

	1 083,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0800
	0801
	4429900
	001
	1 083,0

	Социальная политика

	1000

	1 000,0

	Социальное обеспечение населения

	1000
	1003

	1 000,0

	Социальная помощь

	1000
	1003
	5050000

	1 000,0

	Мероприятия в области социальной политики

	1000
	1003
	5053300

	1 000,0

	Социальные выплаты

	1000
	1003
	5053300
	005
	1 000,0

	Межбюджетные трансферты

	1400

	405,2

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

	1400
	1403

	405,2

	Межбюджетные трансферты

	1400
	1403
	5210000

	405,2

	Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселения

	1400
	1403
	5210400

	262,4

	Межбюджетные субсидии

	1400
	1403
	5210400
	502
	262,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений от бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1400
	1403
	5210600

	142,8

	Прочие межбюджетные трансферты

	1400
	1403
	5210600
	017
	142,8

	ИТОГО

	76 465,9